
 

 
 
 

    

 
 

 
 
      V Brně, dne 18. 06. 2025 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Sada pro mobilní a letecké 3D mapování, rozděleno na části“ 

Název a reg. č. projektu: Operační program Jan Amos Komenský: Zvýšení efektivity, budování infrastruktury a 
rozvoj akademického prostředí (ZEBRA), CZ.02.02.01/00/23_023/0009082 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení).  

 
Dne 17. 06. 2025 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1 – pro část 3: 
„alespoň 128 GB RDIMM DDR5 RAM, časování 32 a nižší, frekvence alespoň 6000 MHz 

Dotaz: 
Maximální velikost RAM modulů DDR5 je 48GB. Vzhledem k tomu faktu je 128GB realizování čtyřmi moduly DDR5 
pamětí. Základní desky neumí pracovat s osazenými čtyřmi moduly a zároveň pracovat na maximální frekvenci 
pamětí, v tomto případě požadovanými 6000MHz. Rychlost se musí v BIOSu výrazně omezit, aby bylo možné 
využití všech čtyř RAM slotů. Požadavek na rychlost 6000MHz je tedy bezpředmětný. 
 
Víc než rychlost RAM je pro zpracování 3D dat zásadní velikost RAM a dle zkušeností z praxe je vhodné chtít 
velikost alespoň 196GB. V reálném čase pracujete s extrémně velkým množství dat a pokud RAM paměť nestačí, 
proces nemusí proběhnout, což je skutečně velmi zásadní stav, který může u RAM o velikosti 128GB celkem 
reálně nastat. 

 
Návrh 1: alespoň 196GB DDR5 RAM, frekvence minimálně 4800MHz, CL 42 a nižší. 
Návrh 2: alespoň 128GB DDR5 RAM, frekvence minimálně 5200MHz, CL 40 a nižší.“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel upravil uvedený technický parametr na „alespoň 128GB DDR5 RAM, frekvence minimálně 4800MHz, 
CL 40 a nižší“ a zveřejnil na svém profilu upravenou technickou specifikaci (viz Příloha č. 1 - Technická specifikace 
pro část 3_REVIZE DLE VZD č. 1). 
 
Dotaz č. 2 – pro část 3: 
„Předinstalovaný OEM operační systém Windows (nutné jako podkladová licence pro Campus Agreement) 

Dotaz: požadujete tedy dodání Windows bez licence?“ 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel požaduje dodání operačního systému Windows včetně licence, která bude zahrnuta v nabídkové ceně.  
 
 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 



 

 
 
 

    

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

1) Příloha č. 1 - Technická specifikace pro část 3_REVIZE DLE VZD č. 1 
 

 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 


		2025-06-18T13:05:04+0200
	PhDr. Antónia Polášek




